
Provvedimenti adottati dal Presidente Regionale 

Croce Rossa Italiana Comitato 

Regionale Campania 
Il Presidente 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 69 del 09/12/2019 

Indizione Elezioni del Presidente e dei Consiglieri e del Consigliere Giovane del 

Comitato di Salerno 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Campania 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 0647597106 

Mail: campania@cri.it 

pec: cr.campania@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

 

IL PRESIDENTE REGIONALE 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa; 

 
VISTO il provvedimento n. 113 del 26 aprile 2016 del Presidente Nazionale, con il quale è convalidata 
l’elezione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato Regionale CRI Campania, proclamati eletti nelle 
elezioni tenutesi il 17 aprile 2016, come di seguito riportato: 
Giovanni Addis – Presidente; Antonella Spina - Consigliere; Francesco Torlo – Consigliere; Giuseppina 
Di Stasi – Consigliere -Marco Cefalo Consigliere – Giovane (elezioni del 23/09/2018); 
 
VISTO la nota n. 39436/U del 15/11/2019 con cui il Presidente Nazionale – avv. Francesco Rocca – ha 
comunicato che il CDN ha indicato la data del 16 febbraio 2020 per lo svolgimento delle elezioni per i 
Comitati CRI; 
 
RAVVISATA la necessità e l’opportunità di provvedere in merito; 
 
VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari della CRI; 
 

DETERMINA 

 
1. di indire le elezioni per la carica di Presidente e degli Organi Direttivi del Comitato di Salerno ODV 

dell’Associazione della Croce Rossa Italiana. La consultazione elettorale si terrà domenica 16 

2. di dare mandato al Presidente di Comitato interessato di proporre, entro 15 giorni, i nominativi dei Soci 
CRI per l’istituzione degli Uffici Elettorali di Comitato, a norma dell’art. 56.1 del Regolamento citato. 

3. che il provvedimento sia sottoposto per la ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile; 
 

La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione al Comitato 

interessato, alla Segreteria del Presidente Nazionale, all’Ispettorato Regionale IIVV, al Corpo Militare 

Volontario della Campania, all’Ufficio Elettorale Regionale, al Segretario Regionale e al Web Master del 

sito istituzionale CRI Campania per la pubblicazione on-line. 

 
A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro dei provvedimenti adottati dal 
Presidente, da tenersi in conformità alla vigente normativa  
L’originale del presente Atto sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la Segreteria di Presidenza, 
sotto la sorveglianza del Responsabile. 
 

                   
 Il Presidente Regionale                  

                        Cav. Giovanni Addis 

 

 

febbraio 2020, in base all’allegato calendario elettorale, 

mailto:campania@cri.it
mailto:cr.campania@cert.cri.it
http://www.cri.it/


Provvedimenti adottati dal Presidente Regionale 

Croce Rossa Italiana Comitato 

Regionale Campania 
Il Presidente 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 69 del 09/12/2019 

Indizione Elezioni del Presidente e dei Consiglieri e del Consigliere Giovane del 

Comitato di Salerno 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Campania 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 0647597106 

Mail: campania@cri.it 

pec: cr.campania@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

 
 

CALENDARIO ELETTORALE PER LA CARICA DI PRESIDENTE E 
CONSIGLIERE E CONSIGLIERE GIOVANE DEL COMITATO DI 

SALERNO 

 

Adempimento Competenza Riferimento Scadenza 

Indizione elezioni Presidente Regionale Art. 6.1 18/12/2019 

Istituzione ufficio elettorale di 
Comitato Presidente Regionale Art. 56.1 

Entro 15 giorni dalla data di 
indizione delle consultazioni 

Pubblicazione elenchi Presidente di Art. 7.1 17/01/2020 

elettorato attivo e passivo Comitato   

Presentazione delle Socio interessato   

candidature a Consigliere e  all’Ufficio elettorale  Art. 9.1 Entro 01/02/2020 

Consigliere Giovane di Comitato    ore 18.00 

   Entro 48h dalla  

Esclusione liste Ufficio elettorale   Art. 9.6 presentazione della 

   locale    candidatura 

Ricorso avverso esclusione      Entro 48h dalla  

Presso l’Ufficio Elettorale  Socio interessato  Art. 9.10   comunicazione  

  Regionale     dell’esclusione all’interessato 

Decisione sul ricorso 

Ufficio Elettorale 

Regionale  Art. 9.10 
  Entro 48h dalla    
  presentazione  

     del ricorso 

Insediamento seggio Ufficio elettorale di Art. 14.3 15/02/2020 

elettorale Comitato   

Consultazione elettorale Seggio elettorale Art. 15.4-5 16/02/2020 

Scrutinio e verbalizzazione Seggio elettorale Art. 18.1 16/02/2020 

Pubblicazione Risultato 
Provvisorio delle Votazioni 

Ufficio elettorale di 
Comitato Art.18.2 16/02/2020 

Consegna documenti Seggio elettorale Art. 19.1 17/02/2020 

elettorali    

   Socio interessato   

Presentazione ricorsi all’ufficio elettorale   Art. 20.1-2   Entro il 19/02/2020 

  avverso i risultati regionale   

  Decisione sul ricorso  

Ufficio Elettorale 

Regionale  Art. 20.4   Entro il 22/02/2020 

Proclamazione eletti Ufficio Elettorale Art. 21.1   20/02/2020 

 Regionale   

 

mailto:campania@cri.it
mailto:cr.campania@cert.cri.it
http://www.cri.it/

